
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 77Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

ração e Fiscalização de Trânsito das CIRETRANS ‘’A’, desenvolvendo ativi-
dades administrativas e correlatas nos municipios acima citados.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3632/2021-DAF/cgp, de 18/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1158673;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o Municipio de Belém no período de 23/10 à 03/11/2021, a fi m 
de desempenhar sua atividades funcionais em Operação e Fiscalização de 
Trânsito em cumprimento ao cronograma da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3633/2021-DAF/cgp, de 18/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1132320;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Barcarena – 21/10 à 04/11/2021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Willy de Souza Pena 57198712/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3635/2021-DAF/cgp, de 18/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1136364;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Santa Barbara no período de 28/10 à 03/11/2021, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3636/2021-DAF/cgp, de 18/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1136064;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Benevides no período de 21 à 25/10/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento ao palnejamento de ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender o Ofi cio nº 1134/2017-MP/PJB/4º PJ.

nome matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 724972
.
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4034/2021-DAF/CGP, de 04/11/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 056/2021-CCE-
CV/DG, datado de 27/10/2021, no Processo 2021/1243272,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO HENRIQUE CARDOSO SILVA, Assistente 
de Trânsito, matrícula 54190372/2, lotado na Comissão de Empresas ECV, 
trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 22.12.2021 a 20/01/2022, refe-
rentes ao exercício 30.09.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 22/12/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4026/2021-DAF/CGP, de 04/11/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 1569/2021-DAF/CGP, o período concessivo de FÉ-
RIAS do servidor JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, Analista de Trânsito, 
matrícula 57196686/1, lotado na Gerência de Integração Educacional, da 
Coordenadoria de Educação de Trânsito, onde se lê 05/07 a 03/08/2021, 
leia-se 03/07 a 01/08/2021, referentes ao exercício 20.05.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/07/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 725064
.
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA
.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

- Término de Vínculo: 05/11/2021
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: JOSE ALBERTO DOS SANTOS DIAS
Matrícula: 57221097/1 - Função: AGENTE PENITENCIARIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretária de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 725014
.
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 3015/2201 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
Nome: VIVIANE DE SOUZA SILVA, Matrícula nº 5952342/1; Cargo: Téc. 
em Gestão Penitenciária - Pedagogia.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 04/11/2021 a 02/05/2022 (180) Dias.

Protocolo: 725030
.
.

ERRATA
.

Errata da Publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrati-
vo nº. 070/2020 no DOE nº. 34.753 de 29/10/2021 sob o nº de Protocolo 
722350
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 21/10/2021 A 20/10/2022
Leia-se:
VIGÊNCIA: 20/10/2021 A 20/10/2022

Protocolo: 724997


